UBND HUYỆN NINH HẢI

PHÒNG TÀI NGUYÊN VÀ

MÔI TRƯỜNG
_____________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
______________________________________________________

Số:             /PTNMT

V/v đề nghị công khai báo cáo đề

xuất cấp giấy phép môi trường dự

án “Khu đón tiếp dịch vụ du lịch

Vĩnh Hy” tại thôn Vĩnh Hy, xã

Vĩnh Hải, huyện Ninh Hải, tỉnh

Ninh Thuận”

Ninh Hải, ngày        tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Văn phòng HĐND và UBND huyện.

Phòng Tài nguyên và Môi trường tiếp nhận Công văn  số 20/CV-PHL ngày

29/9/2023 về việc đề nghị cấp giấy phép môi trường của Dự án “Khu đón tiếp

dịch vụ du lịch Vĩnh Hy” của Công ty TNHH Phát Hoàng Long Ninh Thuận.

Căn cứ quy định tại điểm b khoản 2 Điều 43 Luật Bảo vệ môi trường năm

2020, có nội dung quy định: “Cơ quan có thẩm quyền cấp giấy phép môi trường

có trách nhiệm tổ chức tiếp nhận và kiểm tra tính đầy đủ, hợp lệ của hồ sơ; công

khai nội dung báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường…” và tại điểm a khoản

4 Điều 29 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/11/2022 của Chính phủ, có nội

dung quy định: “…cơ quan cấp giấy phép môi trường thực hiện các nội dung

sau: a) Công khai nội dung báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường trên

trang thông tin điện tử của cơ quan cấp phép…”.

Trên cơ sở quy định trên, Phòng Tài nguyên và Môi trường chuyển nội

dung báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Khu đón tiếp dịch

vụ du lịch Vĩnh Hy” của Công ty TNHH Phát Hoàng Long Ninh Thuận đến Văn

phòng HĐND và UBND huyện để công khai trên trang thông tin điện tử huyện

theo quy định./.

(Đính kèm file báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Lưu: PTNMT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Văn Ngọc

		2023-10-02T11:03:11+0700

		2023-10-03T03:26:47-0700

		2023-10-03T03:26:59-0700

		ptnmt_nh@ninhthuan.gov.vn
	2023-10-03T03:27:13-0700